高校生の就職活動についてのお願い

謹啓 初冬の候、保護者等の皆様には、ますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。

 さて、来年春卒業予定の高校生の就職内定状況は、令和６年 10月

末現在で 86.4％と、昨年同様に高水準の内定率となっております。

これは、福島県、福島労働局、福島県教育委員会が行ってきた、早期

からの県内求人の確保、就職支援セミナーや就職面接会の実施など

の取組について、一定の効果があったものと考えております。

現在就職活動を行っている生徒の皆さんには、まだ数多くの企業

からの求人があります。県内各ハローワークでは、卒業までに就職が

決まるよう、高等学校と連携して、生徒一人ひとりの状況に応じた個

別の支援を強化しております。

保護者等の皆様方におかれましては、冬休みを迎えるにあたって、

ハローワークの利用を促していただくなど、お子様へのお力添えを

よろしくお願いいたします。

 また、すでに就職が決まっている生徒の皆さんの中にも、就職に対

して不安や悩みを抱えている方もいるかと思います。ハローワーク

では、就職の支援はもちろん、内定後や就職後の仕事に関する不安や

悩みに対しても、相談を受け付けております。

 仕事に関する相談や支援を希望される場合には、最寄りのハロー

ワークの学卒担当、高等学校のクラス担任や進路担当教員等へ是非

ご相談ください。

謹 言

令和６年 12月

保護者等の皆様

                    福 島 県 知 事 内堀 雅雄

                    福 島 労 働 局 長 井口 真嘉

                    福島県教育委員会教育長 大沼 博文

令和 7年 3月新規高卒者の就職活動スケジュール

卒業

就職
選考・

 採用内定通知

応募書類

提出

応募前

職場見学

6/１～ 7/1～ 夏休み時期等 9/5～ 9/16～ 3 月、4 月

求人公開 求人受理